

2014年6月期 決算説明 補足データ集

※本データは、全て管理ベースのもので、時系列比較・傾向分析のための情報提供を目的としております。法定開示されている数値等との整合性は一切保証しません。

※予測値・コメント等は主観的なもの、検証が十分でないものも含まれ、正確性・妥当性は一切保証しません。

損益計算書
品目別 売上高・利益
顧客別／顧客グループ別 売上高

※本資料に記載されている会社名等は各社の商標または登録商標です。

※本資料に記載されている会社名等は敬称を省略しております。

【ご注意】 本資料の記載内容は投資勧誘を目的としたものではなく、一般的なIR情報の提供を目的としており、利用者がこれらの情報を用いて行う判断の一切について当社は責任を負うものではありません。本資料においては、短信にて開示しております業績予想数字とそれに関連するデータ等を記載しておりますが、完全な正確性及び妥当性等を保証するものではありません。当該情報に基づいて被るいかなる損害につきましても、当社は一切の責任を負いかねます。

IRに関するご質問・お問い合わせ先: 株式会社CIJ 経営企画部
TEL: 045-324-0111 FAX: 045-314-9865

株式会社 CIJ

●損益計算書(連結)

※単位:千円

網掛けの数値は自動計算

	2012/6通期 実績	2013/6通期 実績	2014/6通期 実績	2012/6通期			2013/6通期			2014/6通期		
				シェア	前期比	前期差	シェア	前期比	前期差	シェア	前期比	前期差
売上高	15,776,699	16,512,772	17,241,203	100.00%	97.45%	△ 412,676	100.00%	104.67%	736,073	100.00%	104.41%	728,431
売上原価	12,797,629	13,145,510	13,633,909	81.12%	95.24%	△ 639,776	79.61%	102.72%	347,881	79.08%	103.72%	488,399
売上総利益	2,979,070	3,367,261	3,607,293	18.88%	108.25%	227,101	20.39%	113.03%	388,191	20.92%	107.13%	240,032
販売費及び一般管理費	2,013,599	2,015,201	2,126,400	12.76%	90.23%	△ 218,113	12.20%	100.08%	1,602	12.33%	105.52%	111,199
営業利益	965,470	1,352,060	1,480,892	6.12%	185.58%	445,214	8.19%	140.04%	386,590	8.59%	109.53%	128,832
営業外収益	32,985	53,179	36,378	0.21%	22.13%	△ 116,093	0.32%	161.22%	20,194	0.21%	68.41%	△ 16,801
営業外費用	15,743	7,764	6,462	0.10%	38.18%	△ 25,492	0.05%	49.32%	△ 7,979	0.04%	83.23%	△ 1,302
経常利益	982,712	1,397,475	1,510,808	6.23%	156.46%	354,613	8.46%	142.21%	414,763	8.76%	108.11%	113,333
特別利益	0	3,547	1,279	0.00%	0.00%	△ 7,334	0.02%	—	3,547	0.01%	36.06%	△ 2,268
特別損失	81,862	37,634	110,609	0.52%	52.37%	△ 74,444	0.23%	45.97%	△ 44,228	0.64%	293.91%	72,975
税金等調整前当期純利益	900,849	1,363,388	1,401,478	5.71%	188.02%	421,722	8.26%	151.34%	462,539	8.13%	102.79%	38,090
法人税、住民税及び事業税	365,840	505,782	538,740	2.32%	171.01%	151,912	3.06%	138.25%	139,942	3.12%	106.52%	32,958
法人税等調整額	20,469	337	22,753	0.13%	-306.65%	27,144	0.00%	1.65%	△ 20,132	0.13%	6751.63%	22,416
少数株主利益	112	199	184	0.00%	1.05%	△ 10,558	0.00%	177.68%	87	0.00%	92.46%	△ 15
少数株主損失	0			0.00%	—	0	0.00%	—	0	0.00%	—	0
当期純利益	514,427	857,069	839,800	3.26%	196.95%	253,224	5.19%	166.61%	342,642	4.87%	97.99%	△ 17,269

●品目別の売上高・売上総利益(連結)

※単位:千円

網掛けの数値は自動計算

		2012/6通期	2013/6通期	2014/6通期	2012/6通期			2013/6通期			2014/6通期		
		実績	実績	実績	シェア	前期比	前期差	シェア	前期比	前期差	シェア	前期比	前期差
システム開発	売上高	12,246,488	13,306,482	13,849,903	77.62%	100.32%	38,847	80.58%	108.66%	1,059,994	80.33%	104.08%	543,421
	売上原価	9,992,378	10,524,387	11,027,415	78.08%	99.33%	△ 67,180	80.06%	105.32%	532,009	80.88%	104.78%	503,028
	売上総利益	2,254,110	2,782,094	2,822,487	75.66%	104.94%	106,027	82.62%	123.42%	527,984	78.24%	101.45%	40,393
	粗利益率	18.41%	20.91%	20.38%	—	—	—	—	—	—	—	—	—
コンサルテーション及び調査研究	売上高	396,694	556,497	716,250	2.51%	93.53%	△ 27,445	3.37%	140.28%	159,803	4.15%	128.71%	159,753
	売上原価	282,134	413,756	473,685	2.20%	91.29%	△ 26,912	3.15%	146.65%	131,622	3.47%	114.48%	59,929
	売上総利益	114,559	142,740	242,565	3.85%	99.54%	△ 533	4.24%	124.60%	28,181	6.72%	169.93%	99,825
	粗利益率	28.88%	25.65%	33.87%	—	—	—	—	—	—	—	—	—
システム／パッケージ・インテグレーション・サービス	売上高	965,482	870,867	1,016,179	6.12%	106.02%	54,806	5.27%	90.20%	△ 94,615	5.89%	116.69%	145,312
	売上原価	594,452	585,428	667,042	4.65%	96.78%	△ 19,801	4.45%	98.48%	△ 9,024	4.89%	113.94%	81,614
	売上総利益	371,030	285,438	349,137	12.45%	125.17%	74,608	8.48%	76.93%	△ 85,592	9.68%	122.32%	63,699
	粗利益率	38.43%	32.78%	34.36%	—	—	—	—	—	—	—	—	—
その他	売上高	2,168,033	1,778,925	1,658,869	13.74%	98.17%	△ 40,395	10.77%	82.05%	△ 389,108	9.62%	93.25%	△ 120,056
	売上原価	1,928,664	1,621,936	1,465,766	15.07%	93.74%	△ 128,853	12.34%	84.10%	△ 306,728	10.75%	90.37%	△ 156,170
	売上総利益	239,369	156,988	193,102	8.04%	158.62%	88,458	4.66%	65.58%	△ 82,381	5.35%	123.00%	36,114
	粗利益率	11.04%	8.82%	11.64%	—	—	—	—	—	—	—	—	—
合計	売上高	15,776,699	16,512,772	17,241,203	100.00%	97.45%	△ 412,676	100.00%	104.67%	736,073	100.00%	104.41%	728,431
	売上原価	12,797,629	13,145,510	13,633,909	100.00%	95.24%	△ 639,776	100.00%	102.72%	347,881	100.00%	103.72%	488,399
	売上総利益	2,979,070	3,367,261	3,607,293	100.00%	108.25%	227,101	100.00%	113.03%	388,191	100.00%	107.13%	240,032
	粗利益率	18.88%	20.39%	20.92%	—	—	—	—	—	—	—	—	—

●顧客別売上高の推移(連結)

※単位:千円

網掛けの数値は自動計算

	2012/6通期 実績	2013/6通期 実績	2014/6通期 実績	2012/6通期			2013/6通期			2014/6通期		
				シェア	前期比	前期差	シェア	前期比	前期差	シェア	前期比	前期差
①NTTデータ	1,393,570	1,361,341	2,042,291	8.83%	71.82%	△ 546,921	8.24%	97.69%	△ 32,229	11.85%	150.02%	680,950
②日立製作所	2,417,331	2,278,351	1,928,462	15.32%	109.26%	204,803	13.80%	94.25%	△ 138,980	11.19%	84.64%	△ 349,889
③日立ソリューションズ	448,843	582,743	845,304	2.84%	135.77%	118,253	3.53%	129.83%	133,900	4.90%	145.06%	262,561
④日本電気	830,813	1,049,459	769,549	5.27%	174.98%	356,018	6.36%	126.32%	218,646	4.46%	73.33%	△ 279,910
⑤NTTソフトウェア	572,862	753,673	595,134	3.63%	79.08%	△ 151,517	4.56%	131.56%	180,811	3.45%	78.96%	△ 158,539
⑥TIS	418,888	493,262	489,088	2.66%	127.58%	90,561	2.99%	117.76%	74,374	2.84%	99.15%	△ 4,174
⑦NTTデータ関西	233,250	237,213	300,994	1.48%	90.68%	△ 23,983	1.44%	101.70%	3,963	1.75%	126.89%	63,781
⑧日本ユニシス	252,433	264,944	273,615	1.60%	137.20%	68,442	1.60%	104.96%	12,511	1.59%	103.27%	8,671
⑨オムロン ソーシャルソリューションズ	85,775	176,733	247,287	0.54%	—	85,775	1.07%	206.04%	90,958	1.43%	139.92%	70,554
⑩東芝医療情報システムズ	361,236	308,682	242,003	2.29%	140.85%	104,760	1.87%	85.45%	△ 52,554	1.40%	78.40%	△ 66,679
11位以下の合計	8,761,698	9,006,371	9,507,476	55.54%	92.42%	△ 718,867	54.54%	102.79%	244,673	55.14%	105.56%	501,105
合計	15,776,699	16,512,772	17,241,203	100.00%	97.45%	△ 412,676	100.00%	104.67%	736,073	100.00%	104.41%	728,431
6位以下の合計	10,113,280	10,487,205	11,060,463	64.10%	96.26%	△ 393,312	63.51%	103.70%	373,925	64.15%	105.47%	573,258

※2014/6(通期)実績の上位10顧客を基準。

●顧客グループ別売上高の推移(連結)

※単位:千円

網掛けの数値は自動計算

	2012/6通期 実績	2013/6通期 実績	2014/6通期 実績	2012/6通期			2013/6通期			2014/6通期		
				シェア	前期比	前期差	シェア	前期比	前期差	シェア	前期比	前期差
NTT/NTTデータグループ	2,880,090	3,056,571	3,725,360	18.26%	84.44%	△ 530,651	18.51%	106.13%	176,481	21.61%	121.88%	668,789
日立製作所グループ	3,070,084	3,117,688	3,203,867	19.46%	109.99%	278,776	18.88%	101.55%	47,604	18.58%	102.76%	86,179
その他	9,826,525	10,338,513	10,311,976	62.29%	98.39%	△ 160,801	62.61%	105.21%	511,988	59.81%	99.74%	△ 26,537
合計	15,776,699	16,512,772	17,241,203	100.00%	97.45%	△ 412,676	100.00%	104.67%	736,073	100.00%	104.41%	728,431